2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025 № 164

г. Азов

О внесении изменений в постановление Администрации города Азова
от 03.03.2025 № 164

В соответствии с постановлениями Администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», от 15.08.2018 № 1846 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», во исполнение представления Контрольно-счетной палаты города Азова от 29.04.2025 № 2 Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова от 03.03.2025 № 164 «Об утверждении отчёта о реализации муниципальной программы «Информационное общество в городе Азове» за 2024 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике и административным вопросам.

[bookmark: _GoBack]

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко

Постановление вносит
И.о. заместителя главы администрации по внутренней политике
и административным вопросам

Приложение
к постановлению
Администрации
города Азова
от _____ № ____

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города Азова
от 03.03.2025 № 164 «Об утверждении отчёта о реализации муниципальной программы «Информационное общество в городе Азове» за 2024 год»

1. Раздел 5 «Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год» изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей.
Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 11 показателей, по 10 из которых фактические значения соответствуют плановым.
Таким образом, достижение целей и задач муниципальной программы в 2024 году характеризуется выполнением следующих показателей (индикаторов):
Показатель 1. «Доля рабочих мест в Администрации города Азова, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства» - плановое значение 97%, фактическое значение 97%;
Показатель 2. «Процент потребителей, удовлетворённых качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова» - плановое значение 98%, фактическое значение 100%;
Показатель 1.1. «Количество вновь приобретенных лицензий на программное обеспечение» - плановое значение 48, фактическое значение 41 шт.
Показатель 1.2. «Доля сотрудников Администрации города Азова, обеспеченных информационно-коммуникационными ресурсами» - плановое значение 100 %, фактическое значение 100%.
Показатель 1.3 «Количество обслуживаемых рабочих мест, интегрированных в унифицированную информационную систему» - плановое значение 86, фактическое значение 86.
Показатель 1.4 «Процент оснащения рабочих мест системами доступа к межведомственному документообороту» - плановое значение 90, фактическое значение 90.
Показатель 1.5. «Наличие претензий к деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова в обеспечении деятельности Администрации (по данным писем, направленных в МКУ «ЦОД» г. Азова по системе электронного документооборота «Дело» «к исполнению» и не реализованных МКУ «ЦОД» г. Азова)» - плановое значение 0, фактическое значение 0.
Показатель 2.1 «Количество предоставленных МАУ МФЦ г. Азова услуг (в том числе принятых запросов и (или) оказанных консультаций)» -плановое значение 62334, фактическое значение 77066.
Показатель 2.2. «Количество публикаций о деятельности муниципального автономного учреждения города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в СМИ и в сети «Интернет» - плановое значение 8, фактическое значение 266.
Показатель 2.3. «Количество оказываемых МАУ МФЦ г. Азова услуг по принципу экстерриториальности» - плановое значение 70, фактическое значение 86.
Показатель 2.4. «Количество работников МФЦ, прошедших обучение в рамках системы непрерывного обучения и повышения квалификации» - плановое значение 4, фактическое значение 27.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год приведены в таблице № 3.».

2. Раздел 6 «Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы «Информационное общество в городе Азове» изложить в следующей редакции:

«6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы «Информационное общество в городе Азове»
Оценка эффективности муниципальной программы проводилась в соответствии с постановлением администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова».

6.1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы
	№ п/п
	Показатель муниципальной программы
	Ед. измерения
	Целевое значение показателя, утвержденное муниципальной программой (ИЦп)
	Фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации муниципальной программы (ИДп)
	Степень достижения целевого показателя муниципаль-ной программы (Сп)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Показатель 1.
Доля рабочих мест в Администрации города Азова, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства.
	Процент
%
	97
	97
	       1,0

	2
	Показатель 2
Процент потребителей удовлетворённых качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г.
	Процент %
	98
	100
	1,0

	3
	Показатель 1.1
Количество вновь приобретенных лицензий на программное обеспечение
	шт.
	48
	41
	0,85 (0)

	4
	Показатель 1.2.
Доля сотрудников администрации города Азова обеспеченных информационно – коммуникационными ресурсами
	шт.
	100
	100
	1,0

	5
	Показатель 1.3.
Количество обслуживаемых рабочих мест интегрированных в унифицированную информационную систему
	шт.
	86
	86
	1,0

	6
	Показатель 1.4.
Процент оснащения рабочих мест системами доступа к межведомственному документообороту
	шт.
	87
	87
	1,0

	7
	Показатель 1.5.
Наличие претензий к деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова в обеспечении деятельности Администрации (по данным писем направленных в МКУ «ЦОД» г. Азова по системе электронного документооборота «Дело» «к исполнению» и не реализованных МКУ «ЦОД» г. Азова
	шт.
	0
	0
	1,0

	8
	Показатель 2.1.
Количество  предоставляемых МАУ «МФЦ» г. Азова услуг ( в том числе принятых запросов (или) оказанных консультаций
	шт.
	62334
	77066
	1,0

	9
	Показатель 2.2.
 Количество публикаций о деятельности муниципального автономного учреждения города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в СМИ и в сети интернет.
	шт.
	8
	266
	1,0

	10
	Показатель 2.3.
Количество оказываемых МАУ «МФЦ» г. Азова услуг по принципу экстерриториальности
	%
	70
	86
	1,0

	11
	Показатель 2. Количество работников МФЦ, прошедших обучение в рамках системы непрерывного обучения и повышения квалификации
	Ед.
	4
	27
	1,0

	ИТОГО:

	10

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей:

Со = 10 / 11= 0,91

Так как суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

6.2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРом = Мв/М, где:

СРом – степень реализации основных мероприятий;
Мв – количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М – общее количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году.
*Сведения об основных мероприятиях приведены в таблице № 1.

СРом = 8 / 8 = 1,0

Так как суммарная оценка степени реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет выше 0,95, следовательно, уровень эффективности реализации программы по степени реализации основных мероприятий в 2024 году высокий. В муниципальной программе за 2024 год все основные мероприятия считаются выполненными в полном объеме с достижением качественного результата.

6.3. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ (далее – мероприятий), финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в  бюджет города Азова, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм = Мв / М = 6/6=1
где:
СРм– степень реализации мероприятий;
Мв– количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М – общее количество мероприятий, запланированных к реализации
в отчетном году.

6.4.  Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет города Азова оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям по следующей формуле:
ССуз= Зф / Зп, где:

ССуз – степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф – фактические бюджетные расходы на реализацию муниципальной программы в отчетном году;
Зп – плановые бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы в отчетном году.

ССуз = 46 606,5/47 277,1 = 0,98

ССуз = 0,98

что соответствует высокому показателю.

6.5. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета, безвозмездных поступлений в бюджет по следующей формуле:
[image: ]где:
[image: ]– эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы;
[image: ]– степень реализации всех мероприятий программы;
[image: ]– степень соответствия запланированному уровню расходов
из бюджета.
Эис = 1 / 0,98 = 1,02

Таким образом, бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признаётся высокой (> 0,95).

6.6. Эффективность реализации муниципальной программы в целом оценивается по принципу:
степень достижения целевых показателей – 0,5;
реализация основных мероприятий – 0,3;
бюджетная эффективность – 0,2.

6.7. Уровень реализации муниципальной программы в целом оценивается по формуле:
УРпр= Со х 0,5 + СРомх 0,3 + Эисх 0,2

УРпр2018= 0,91 х 0,5 + 1,0 х 0,3 + 1,02х 0,2 = 0,45+0,3+0,204=0,96

Вывод об общей эффективности реализации муниципальной программы за 2024 год:
- уровень эффективности реализации муниципальной программы в целом признается высоким, в соответствии с произведенными расчетами на основании Методики оценки эффективности муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации г. Азова от 10.08.2018 № 1805.».

И.о. управляющего делами
администрации                                                                          И.А. Фомина

image2.wmf
,

СС

/

СР

Э

уз

м

ис

=

image3.wmf
ис

Э

image4.wmf
м

СР

image5.wmf
уз

СС

image1.jpeg
ZD)